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WELKOM OP
HET ICHTHUS

“Wij zijn blij met uw kind bij ons op school
en zetten ons graag samen met u in voor
een fijne schooltijd. Wij hebben verstand
van leren en begeleiden, u kent uw kind het
beste, daarom doen we het graag samen!
Onze deur staat open. Samen maken we
voor uw kind een tijd om nooit te vergeten.”

Astrid van Buuren
Directeur Ichthus College Kampen
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1 KWALITEIT EN
KWALITEITSZORG

Wat kenmerkt het Ichthus College Kampen en welke
resultaten heeft de school? In dit hoofdstuk vertellen
Wij U meer over onze missie, visie, identiteit en de
resultaten van het afgelopen schooljaar.

—> DOELEN VAN HET ONDERWUJS

—> TWEE LOCATIES

—> DOORSTROOMTABEL EN AMBITIES
—> UITLEG BEGRIPPEN
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ONZE MISSIE

Wij geven leerlingen een basis voor het leven.
Door goed onderwijs te bieden in een ver-
trouwde sfeer, geinspireerd vanuit geloof.

Bij ons ontdekken leerlingen steeds meer
wie ze zijn, wat ze willen en wat ze kunnen.
Uw kind leert de wereld begrijpen en vindt
haar of zijn plek in de samenleving. Dat is
leren voor het hele leven.




- w-’
e ONZE VISIE

Bij ons op school hebben we oog voor
elkaar en onze omgeving. Want leren doet
uw kind soms alleen, maar vaker samen.
Leren voor het leven is leren van, over en
met elkaar. Door te ontdekken, te ervaren
en te doen. Uit boeken en uit de prakrijk,
binnen school en buiten de school. Door
talenten te zien en verschillen te omarmen,
groeit uw kind. Als leerling en als mens.

.




e ONZE IDENTITEIT

Wij zijn een christelijke school. We laten ons
inspireren door de Bijbel. We kijken om naar
elkaar, zijn tolerant en inclusief, daarin is Jezus
ons voorbeeld. In de ontmoeting geven we
ruimte aan verschillende manieren van denken.
We houden samen dagopeningen en vieren de
christelijke feesten. Alle leerlingen krijgen het
vak godsdienst. We hebben een open aan-
namebeleid voor leerlingen en medewerkers.
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https://www.google.com/maps/place/Ichthus+College+VIA/@52.5545425,5.8845668,17z/data=!4m6!3m5!1s0x47c7d61d15babe5b:0xd68ec568ec47126b!8m2!3d52.5545425!4d5.8871417!16s%2Fg%2F1tfbxpvh?hl=nl-NL&entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/Ichthus+College+-+Jan+Ligthartstraat+1a/@52.5544115,5.8879141,15z/data=!4m10!1m2!2m1!1sIchthus+College+campus!3m6!1s0x47c7d626e57ee1c7:0x5cd40c4e48ff82f6!8m2!3d52.5520913!4d5.9087989!15sChZJY2h0aHVzIENvbGxlZ2UgY2FtcHVzkgELaGlnaF9zY2hvb2zgAQA!16s%2Fg%2F1tdmd3lb?hl=nl-NL&entry=ttu

CONCLUSIES EN
AMBITIES

Doorstroomcijfers gaan vooral
over de vraag of het lukt om
elke leerling op de juiste plek
te krijgen. We willen leerlingen
helpen ambities waar te maken
en denken graag in kansen.
Daarmee lopen we ook het risi-
co dat het soms niet lukt.

Dit kan leiden tot afstroom.

In de tweejarige brugklas stellen
we de keuze een jaar uit. Bij het
keuzemoment merken we dat
het lastig is om de goede plek
te kiezen. We werken aan het
goed in beeld houden van elke
leerling. Door in de les en op

toetsmomenten goed te kijken
naar elk kind, verwachten we
dat elke leerling het juiste pad
door school bewandelt.



DOORSTROOMTABEL SCHOOLJAAR 2023-2024

Klas/niveau Doorstroom Opstroom Afstroom Doublure vu Geslaagd ;:r:;;
PrO1 83% 17%
B1 100%
K1 98% 2%
T1 81% 10% 10%
H1 95% 2% 4%
V1 100%
Pro2 100%
B2 91% 5% 5%
K2 96% 3% 1%
T2 58% 24% 7% 4% 7%
H2 56% 32% 8% 2% 3%
V2 88% 4% 4% 4%
Pro3 92% 8%
B3 89% 1%
K3 98% 2%
T3 84% 8% 8%
H3 81% 1% 4% 10% 3%
V3 93% 3% 1% 3%
Pro4 82% 18%
B4 3% 3% 95%
K4 98% 2%
T4 95% 5%
H4 76% 12% 13%
V4 87% 3% 6% 3%
Pros 71% 29%
H5 1% 98% 1%
V5 97% 1% 1%
Pro6 14% 86%

V6 98% 2%
ProO7 100% a e e



DOORSTROOM GESLAAGD

Het percentage leerlingen dat uit genoemde klas/niveau is doorge- Het percentage leerlingen dat deelgenomen heeft aan het centraal
stroomd naar een hoger leerjaar van dezelfde niveau. Bij een brede eindexamen en een diploma hebben behaald. In dit percentage zijn
brugklas (waar twee niveaus in een groep zitten) betekent dit door- alleen de leerlingen meegenomen die over een volledig vakkenpakket
stroom naar eenzelfde combinatie of één van beide niveaus. examens hebben afgelegd.

Dus bijvoorbeeld van 1 vmbo-tl/havo naar 2 vmbo-tl/havo, 2 vmbo-tl Leerlingen die versneld examen doen, dus vanuit een voorexamenjaar
of 2 havo. alvast examen hebben gedaan voor één of meer vakken, en leerlingen

die gespreid examen doen en in hun eerste termijn zitten en dus nog
maar een deel van de examens hebben gedaan, zijn in dit percentage
niet meegenomen.

OPSTROOM AFSTROOM

Het percentage leerlingen Het percentage leerlingen

dat uit genoemde klas/ dat uit genoemde klas/

niveau is opgestroomd niveau is afgestroomd ZONDER DIPLOMA

naar een volgend leerjaar naar een volgend leerjaar Het percentage leerlingen dat deelgenomen heeft aan het centraal

van een hoger niveau. van een lager niveau. examen, maar zonder diploma de school verlaat. Vrijwel al deze

Dus bijvoorbeeld van Dus bijvoorbeeld van leerlingen vervolgen hun onderwijscarriére op een andere onderwijs-

2 havo naar 3 vwo. 2 havo naar 3 vmbo-tl. instelling. De examenkandidaten die zakken voor het eindexamen en
op de eigen school het jaar opnieuw doen, vallen onder ‘Doublure’.

A4V

Het percentage leerlingen dat vroegtijdig is uitgestroomd. DOUBLURE

Hiervoor kunnen allerlei redenen zijn: verhuizing, overstap naar andere Het percentage leerlingen dat opnieuw geplaatst is in genoemde

school met hetzelfde onderwijs, overstap naar ander onderwijs. klas/schoolsoort. De zogenaamde ‘zittenblijvers’.

In de examenklassen gaat het hier om leerlingen die voor aanvang van
het centraal eindexamen van school zijn uitgestroomd.



2 ONDERWUS
OP MAAT,
LEERLINGBEGELEI-
DING EN VEILIGHEID

De veiligheid en ondersteuning van uw kind staat voor
u als ouders/verzorgers voorop. In dit hoofdstuk
vertellen wij u wat u kunt verwachten van de begeleiding
op school, met wie wij samenwerken en ons beleid voor
een veilige school.

—> LEERLINGBEGELEIDING

—> OUDER- EN JEUGDSTEUNPUNT
SWV HANZELAND

—> VERZUIMBELEID
—> VEILIGHEID
—> PESTEN




LEERLINGBEGELEIDING

BEGELEIDING VANUIT SCHOOL

Vanuit onze waarden en onze identiteit voelen we een grote verantwoorde-
lijkheid voor elke leerling. Om die reden is de leerlingbegeleiding een belang-
rijke pijler van ons onderwijs. De mentor is het eerste aanspreekpunt voor u
en uw kind. Niet alleen bij dingen die met school te maken hebben (huiswerk,
studievaardigheden en resultaten), maar ook bij privéomstandigheden.

Als het nodig is kan de mentor met uw toestemming uw kind aanmelden
voor het ondersteuningsteam (OT). Het OT bestaat uit de coérdinator leer-
lingbegeleiding (CLB), orthopedagoog, leerling/mentorcoach (LMC), CJG

en leerplicht. Bij PRO hebben we een IZT (Intern Zorgteam). Als er meer
expertise nodig is, wordt uw kind met uw toestemming besproken in het ZAT
( zorg advies team).

Dit zijn onze coérdinatoren leerlingbegeleiding (CLB)
—» Praktijkonderwijs:
Marianne van Heerde-Beuzenberg, mvanheerde@ichthuskampen.nl
—> Vakroute:
Annemarie Goosen, agoosen@ichthuskampen.nl
= Vmbo-tl:
Annette Rigterink-Riezebos, arigterink@ichthuskampen.nl
- Havo:
Katelijne Quaden, kquaden@ichthuskampen.nl
—» Academische route:
Marloes van Putten, marvanputten@ichthuskampen.nl

BEGELEIDING VANUIT LANDSTEDE

Als uw kind extra hulp nodig heeft, kunnen we specialisten zoals orthopedago-
gen, remedial teachers en schoolcoaches vanuit het Landstede Expertiseteam
inzetten. Voor meer informatie over alle vormen van begeleiding, kunt u het
schoolondersteuningsprofiel (SOP) www.ichthuskampen.nl/media/fgee5t3t/
sop-schoolondersteuningsprofiel-ick-2023-2025.pdf op onze website bekijken.


mailto:mvanheerde%40ichthuskampen.nl?subject=
mailto:agoosen@ichthuskampen.nl
mailto:arigterink@ichthuskampen.nl
mailto:kquaden%40ichthuskampen.nl?subject=
mailto:marvanputten@ichthuskampen.nl
http://www.ichthuskampen.nl/media/fgee5t3t/sop-schoolondersteuningsprofiel-ick-2023-2025.pdf
http://www.ichthuskampen.nl/media/fgee5t3t/sop-schoolondersteuningsprofiel-ick-2023-2025.pdf

OUDER- EN JEUGDSTEUNPUNT SWV
HANZELAND

Elke leerling heeft recht op onderwijs dat aansluit bij zijn of haar
onderwijsbehoefte. De schoolbesturen in de regio zorgen daarom
samen voor een dekkend onderwijsaanbod, waarin de leerling de
begeleiding kan ontvangen die aansluit bij de onderwijsbehoefte.
Het samenwerkingsverband waarmee het Ichthus College samenwerkt
is het Samenwerkingsverband SWV 23-05 |Jssel-Vecht. Het samen-
werkingsverband heeft ook een ouder- en jeugdsteunpunt, waarbij u
terecht kunt met alle vragen over het onderwijs van uw kind.


mailto:steunpunt@swv-hanzeland.nl

VERZUIMBELEID

ZIEK OF AFWEZIG

Als uw kind ziek is of om een andere reden de lessen niet kan bijwonen,
vragen we u dit vooraf te melden. Is uw kind niet op school en weten
wij de reden niet? Dan nemen wij contact op met de leerling via
magister. Dit zijn onze contactgegevens per locatie:

CAMPUS - u kunt vanaf 07.45 uur bellen naar 088 850 7450 of
mailen naar absentie@ichthuskampen.nl. ook is het mogelijk

zelf een ziekmelding in te voeren in Magister.

VIA - u kunt tussen 07.45 en 08.15 uur bellen naar 088 850 8383.

ZIEK TIJDENS SCHOOLTIJD

Voor de locatie Campus geldt dat uw kind zich meldt bij de receptie.
De receptie neemt contact met u op. Bent u niet bereikbaar? Dan stuurt
uw kind een bericht zodra hij/zij thuis is en ontvangen wij van u een
bevestiging van de ziekmelding. We vragen ook aan u of u uw kind
weer aanwezig wilt melden als deze weer beter is en naar school gaat.

Bij VIA is er een aanvulling op de bovenstaande procedure. Uw kind
vult bij de receptie de witte kaart in en laat het ondertekenen door
de verzuimcoédrdinator of de teamleider. Daarna neemt de receptie
contact met u op.

ZIEK TIJDENS DE EXAMENPERIODE

Wanneer uw kind ziek is tijdens een SE-week of examenperiode, dan
mailt u naar het normale e-mailadres voor het melden van absentie en
naar examenbureau@ichthuskampen.nl.


mailto:examenbureau@ichthuskampen.nl

VEILIGHEID

Het Ichthus College Kampen zet zich in voor een veilige omgeving
voor iedereen. Als er situaties van grensoverschrijdend gedrag zoals
intimidatie, geweld of discriminatie voorkomen, kunnen u en uw kind
contact opnemen met onze vertrouwenspersoon. Hij of zij zal samen
met u de situatie bespreken en helpen met de vervolgstappen. De ver-
trouwenspersoon heeft geheimhoudingsplicht, behalve als het om een
misdrijf gaat. Dan moet het gemeld worden. We nemen de veiligheid
van uw kind serieus en staan klaar om te ondersteunen waar nodig.

Vertrouwenspersonen VIA

Mevrouw Van Ginkel, mevrouw Van der Weerd, meneer Ten Brinke en
mevrouw Felix. Zij zijn bereikbaar via:
vertrouwenspersoonVia@ichthuskampen.nl

Vertrouwenspersonen Campus

Mevrouw Van Wijck en mevrouw Groot Koerkamp. Zij zijn bereikbaar via:

vertrouwenspersoonlCl@ichthuskampen.nl


mailto:vertrouwenspersoonVia%40ichthuskampen.nl?subject=
mailto:vertrouwenspersoonIC1%40ichthuskampen.nl?subject=

PESTEN

Pesten voorkomen is voor ons een prioriteit. We volgen strikte regels,
zoals vastgelegd in ons pestprotocol, om pesten aan te pakken.

Voor de uitdagingen van pesten via social media hebben we een Social
Media Protocol. Ons veiligheidsplan beschrijft de verschillende vormen
van veiligheid die we bieden. U kunt deze protocollen op onze website
vinden www.ichthuskampen.nl/begeleiding/pesten-en-social-media. Bij
vragen of zorgen over pesten en veiligheid kunt u terecht bij de mentor
van uw kind of eventueel bij onze codérdinatoren leerlingbegeleiding.
De namen en e-mailadressen vindt u onder het kopje ‘ondersteuning’.


http://www.ichthuskampen.nl/begeleiding/pesten-en-social-media

35 AANBOD

‘Samen leer je meer’ is de slogan van onze school.
In dit hoofdstuk leest u hoe de eerste twee schooljaren
van uw kind eruitzien en ons beleid over lesuitval.
Tenslotte vindt u hier de vakanties en vrije dagen.

—> ONDERWIJSPROGRAMMA IN DE EERSTE
TWEE SCHOOLJAREN

—> MAATSCHAPPELIJKE STAGE
—> LESSENTABELLEN

—> VAKANTIES EN VRIJE DAGEN
—> BELEID OP LESUITVAL




ONDERWIJSPROGRAMMA IN DE EERSTE TWEE SCHOOLJAREN

TWEEJARIGE BRUGKLAS

De overgang van de basisschool naar de middelbare school is een grote stap
voor uw kind. Om deze reden bieden wij een tweejarige brugperiode aan.
Dit helpt uw kind om te onderzoeken welk niveau het beste past. We streven
ernaar dat uw kind gedurende deze twee jaar in dezelfde groep blijft met
dezelfde mentor. Ook blijven de vakdocenten meestal hetzelfde in de eerste
twee jaar. Uw kind werkt aan persoonlijke leerdoelen, zodat er op eigen
niveau gewerkt wordt. Indien mogelijk, kan uw kind zelfs vakken op een
hoger niveau volgen.

NIVEAUSPECIFIEKE VAKKEN IN DE BRUGKLAS

In de brugklas bieden we verschillende programma’s en vakken aan per niveau:

Vakroute
Vanuit het programma ‘Talent in Zicht’ volgt uw kind in klas 1 en 2 iedere
week een beroepsgericht vak om de praktijk te leren kennen. Uw kind maakt

ook kennis met de praktijk door af en toe een dag stage te lopen. Ook krijgt
uw kind elke week een uur rekenen in klas 1t/m 3.

Vmbo-tl & havo

In de onderbouw volgt uw kind het vak WATT. Door dit vak maakt uw kind
kennis met lasersnijder, tekenprogramma’s op de computer, 3D-printers en
nog veel meer.

Academische route

Van klas 1t/m 5 wordt het vak Onderzoek aangeboden. Uw kind ontwikkelt
kennis en vaardigheden die bij een onderzoekende houding passen. Uw kind
volgt verder in klas 1 het vak Klassieke Vorming (KV). Na leerjaar 1 maakt uw
kind de keuze of hij/zij in de 2e klas verder gaat op het gymnasium of op het
atheneum.



MAATSCHAPPELIJKE STAGE

Bij de vakroute, vmbo-tl, havo en academische route loopt uw kind

een maatschappelijke stage/activiteit. Het gaat om een inzet van 30
uur aan vrijwilligerswerk (een week) bij verenigingen, instellingen,
maatschappelijke organisaties en bedrijven in de gemeente Kampen.

In de jaarplanning van school wordt zichtbaar wanneer deze activiteiten
uitgevoerd worden.






Opleiding

Engels 3 3 3 2 3 2
CAMPUS Nederlands 3 3 3 3 3 3
TL1, TH1, TL2, TH2, TL3 EN TL4 Wiskunde 3 3 3 3 3 3

Aardrijkskunde 2 2 1 1 2 25
De lessen duren 60 minuten. Biologie 2 2 2 2 2 3
Totaal: Lesuren in bovenbouw .
hangt af van profielkeuze van Economie : 2s
de leerling. Geschiedenis 2 2 2 2 2 2

Godsdienst 1 1 1 1 1

Lichamelijke opvoeding 2 2 2 2 2 2,66

Maatschappijleer 2

NASK1 5 2

NASK2 2 2,66

Mens en Techniek Science 2 2

Duits 2 2 15 15 2 2

Frans 0,5 2

Beeldend Tekenen 1 2,66

Drama 0,5 0,5 1 1

Handvaardigheid 1 1

Kunst Vorming Beeldend 1 1

KCKV 1

Muziek 0,5 0,5 1 1

Tekenen 1 1

Studieles 0,66

Wetenschap, art, technologie & toepassing 3 3 2 2

Profielwerkstuk 1

Studie Loopbaan Begeleiding 1 1 1 1 [0} 1

Praktijk Gericht Programma 2

Totaal 26 26,5 27,5 28,5 34 32,64



CAMPUS
HV1, HV2, H3, H4 EN H5

De lessen duren 60 minuten.
Totaal: Lesuren in bovenbouw
hangt af van profielkeuze van
de leerling.

Opleiding HV1 HV2 H3 H4 HS5
Engels 5| 2 2 2 2
Nederlands 3 3 2 25 3
Wiskunde 3 3 3

Wiskunde A 9 2
Wiskunde B 3 2,5
Aardrijkskunde 2 1 2 2 2,5
Bedrijfseconomie 2 2
Bewegen Sport en Maatschappij 2 2
Biologie 2 1 1 3 3
Cultureel Kunstzinnige Vorming 15

Economie 1 ) 2
Geschiedenis 2 2 2 2 2
Godsdienst 1 1 1 1
Lichamelijke opvoeding 2 2 2 2 1
Maatschappijleer 1
Natuurkunde 2 2 &
Scheikunde 2 2 2
Science 2 2

Duits 2 15 2 2 2
Frans 0,5 2 2 2 2
Drama 0,5 1 1 2 1,5
Handvaardigheid 1 1 2 2
Kunst Algemeen 2
Kunst Vorming Beeldend 1

KCKV

Muziek 0,5 1 1 2 15
Tekenen 1 1 2 2
Wetenschap, art, technologie & toepassing 1 1

Studie Loopbaan Begeleiding 1 1 1 0,5 0,5
Stage 0,33

KWT & &)
Cambridge Engels 1 1 1

Delf Frans 1 1 1

Goethe Duits 1 1 1

Totaal 29,5 29,5 32,33 49,5 45,5



Opleiding Vi V2 V3 V4 V5 Vé

Engels 3 2 2 2 2,5 2
CAMPUS Nederlands 3 3 2 2 2 2
V1, V2,V3,V4,VS5 EN V6 Wiskunde 3 3 3
Wiskunde A 3 2 2
De lessen duren 60 minuten. Wiskunde B 3 3 3
Totaal: Lesuren in bovenbouw WA E = 2 2
hangt af van profielkeuze van
de Ieerling. Aardrijkskunde 1 1 2 2 2 2,5
Bedrijfseconomie 2 2 2
*Grieks/Latijn Bewegen Sport en Maatschappij 2 2,33
In klas 2 hebben gymnasium- Biologie 1 1 1 2 2 2
Ieerlingen een uur Nederlands Cultureel Kunstzinnige Vorming 1,5
en Frans minder.
In klas 3 hebben gymnasium- Economie ! 2 2 2
leerlingen een uur minder Creseiitestants U L 2 2 2 2
Wiskunde en een kunstvak Godsdienst 1 0,5 0,5 1 1
minder. Lichamelijke opvoeding 2 2 2 1 2 1
Maatschappijleer 1
Natuurkunde 1 2 2 2,5
Scheikunde 2 2 2 2
Science 2 2
Duits 2 15 2 2 2 2
Frans 0,5 2 2 2 2 2
Grieks* 2 2 2 2 2,33
Latijn* 2 2 2 2 2,53
Klassieke Culturele Vorming 1
Klassieke Vorming 1
Drama 0,5 1 1 2 15 0,5
Handvaardigheid 1 1 2 2 2
Kunst Algemeen 1 1
Kunst Vorming Beeldend 1
Muziek 0,5 1 1 2 15 ©5
Tekenen 1 1 2 2 2
Onderzoek 1 1 1 1 1
Studie Loopbaan Begeleiding 1 1 1 0,5 0,5 0,5
KWT 2 2 3 3 4 4
Cambridge Engels 1 1 1
Delf Frans 1 1 1

Goethe Duits 1

1 1
Totaal 29,5 34 38,5 54 53,33 46,2 e G e



VIA

BBL1 - KBL1, BBL2 - KBL2,
BBL3 - KBL3, BBL4 - KBL4,
V5 EN V6

* keuzevak in de bovenbouw
** profiel

Opleiding

Biologie *

Bouwen, wonen en interieur **
Dienstverlening en producten **
Drama

Economie *

Economie en ondernemen **
Engels

Godsdienst

Kunstvakken Inclusief ckv
Lichamelijke Opvoeding
Maatschappijleer

Mens & Maatschappij

Mentor Contact Uur

Mobiliteit en transport **
Natuur- en scheikunde 1*
Nederlands

Produceren, installeren en energie **
Rekenen

Studie Loopbaan Begeleiding
Talent in Zicht

Tekenen

Wiskunde

Zorg en welzijn **

Totaal

BBL1- KBL1

NN

27

BBL3- KBL3

©O© W W ©

BBL4- KBL4

O W W ©



Opleiding BVG1 BVG2 BVG3 BSG STG1 STG2 STG3/4 PRO-ENTREE | PRO-PRO+

Techniek 2 2 2 2

PRO Burgerschap 2 2 2 1 2 1 1 1 1

BVG1, BVG2, BVG3, Consumptieve technieken 2 2 2 2

BSG, STG1, STG2, Kunstvakken inclusief ckv 2 2 2 2

STG3/4, PRO-ENTREE Engelse taal 1 1 ] ]

EN PRO-PRO+ Godsdienst 1 1 1 1 1 1 1
Informatiekunde 2 1 1 1 1 1 1 1
Keuzedeel 2
Leerwerkprestatie 3
Lichamelijke opvoeding & 3 3 2 2 1 2 2
Studieloopbaanbegeleiding 1 1 1 2 1 1 1
MentorContactUur 1 1 1 1 1 1 1 1
Nederlandse taal & ] 3 9 2 2 1 9 3
Groen 2 2 2 2
Rekenen 2 2 2 2 2 1 1 3 3
Sociale vaardigheden training 2 2 1 1 1 1
Talent in zicht 5 5 5
Zelfredzaamheid 2 2 2 2
Dienstverlening 1 1

Totaal Lesuren:

Totaal Stage: 2 8 16 24 16 10



VAKANTIES EN VRIJE DAGEN

Vakanties:
Herfstvakantie
Kerstvakantie
Voorjaarsvakantie
Meivakantie

Zomervakantie

Feestdagen:
Goede Vrijdag
Tweede Paasdag
Hemelvaartsdag + vrij

Tweede Pinksterdag
STUDIEDAGEN

VIA:
2 september 2024
8 oktober 2024
3 december 2024
6 februari 2025
25 maart 2025
18 april 2025

26 oktober 2024 t/m 3 november 2024
21 december 2024 t/m 5 januari 2025
15 februari 2025 t/m 23 februari 2025
18 april 2025 t/m 5 mei 2025

12 juli 2025 t/m 24 augustus 2025

18 april 2025 (valt in de meivakantie)
21 april 2025 (valt in de meivakantie)
29 en 30 mei 2025

9 juni 2025

CAMPUS:
2 september 2024
8 oktober 2024
23 januari 2025
18 april 2025
10 juli 2025



Jouw TELEFOON

IS
ONDER SCHOOLTIJD
THUIS OF IN pE KLUIs!

BELEID OP LESUITVAL

Wij zorgen dat uw kind het onderwijsprogramma optimaal kan volgen,
inclusief excursies en stages. Bij lesuitval streven we naar vervanging en
inhalen van gemiste lessen. In eerste instantie door eigen medewerkers,
maar bij langdurige uitval zetten wij ook externe docenten in.

De norm van het aantal lesuren is 1.000 klokuren per jaar, behalve voor
de examenklas (700 uur). In uitzonderlijke gevallen kan een leerlingen
in minder uren voldoen aan de leerplicht.

Uw kind is verplicht om elke les bij te wonen. Ook als het slechts om

1 of 2 lessen per dag gaat. In overleg met de teamleider kan hiervan
afgeweken worden. We bespreken jaarlijks de onderwijstijd met ouders
en leerlingen. Topsporters kunnen met de codrdinator een aangepast
lesprogramma bespreken.



4 FINANCIEN EN
SCHOOLKOSTEN

Op het Ichthus College Kampen leert uw kind binnen
en buiten de muren van onze school. Een deel van
deze activiteiten is niet vergoed door de overheid.
Daarvoor vragen wij een vrijwillige ouderbijdrage.

In dit hoofdstuk vertellen we hier meer over.

—> VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE
—> BESTEDING VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE




VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE

De vrijwillige ouderbijdrage maakt het mogelijk om belangrijke extra activitei-
ten aan te bieden, Het gaat bijvoorbeeld om excursies, kerstvieringen, reizen
en andere activiteiten. Leerlingen hebben baat bij dergelijke activiteiten en
leren er veel van. Vanaf 1 augustus 2021 regelt de wet dat alle leerlingen mee
moeten kunnen doen met voorgeschreven schoolactiviteiten. Dit betekent
dat ook de leerlingen waarvoor geen vrijwillige ouderbijdrage wordt betaald
kunnen deelnemen aan alle activiteiten. Geen enkele leerling van het Ichthus

College zal dan ook worden uitgesloten van deelname aan schoolactiviteiten.

Om de educatieve, inspirerende en vooral ook leuke activiteiten te blijven
organiseren, waaraan alle leerlingen kunnen meedoen, blijft (het voldoen
van) de vrijwillige ouderbijdrage echter wel van groot belang. Hiermee
kunnen we namelijk de leerlingen net die extra activiteiten aanbieden, die
de leerstof verdieping geven en die waardevolle herinneringen creéren.

Wanneer de vrijwillige ouderbijdrage door een (te) grote groep niet zal

worden betaald, kan een school dergelijke activiteiten niet meer aanbieden.
We zijn dan ook blij dat het overgrote deel van de ouder(s)/verzorger(s) elk
jaar vrijwillig bijdraagt, zodat we deze activiteiten niet hoeven te schrappen.

Meer informatie over de verdeling van de vrijwillige bijdrage en andere
informatie is te vinden in deze tabellen:

VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE PRO

VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE VAKROUTE

VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE CAMPUS (MAVO)

VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE CAMPUS (HAVO)

VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE CAMPUS (ACADEMISCHE ROUTE)

AANSCHAF LAPTOP

We maken in ons onderwijs gebruik van de laptop. Dat doen we alleen als het
gebruik ervan toegevoegde waarde heeft bij het behalen van de leerdoelen.
Soms kiezen we dus bewust voor inzet van de laptop, soms voor een boek en
soms voor een combinatie. Ouders/verzorgers voor wie de aanschaf van een
laptop een financieel probleem oplevert, kunnen voor hun kind een apparaat
in bruikleen krijgen.



VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE PRO

Soort

Bedrag

OVERZICHT ALGEMENE VRIJWILLIGE BIJDRAGE

Sportdag/mentoractiviteit

Bezinningsmateriaal/vieringen/projecten

CJP-pas
Totaal

PRO 1

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Culturele activiteiten

Introductie

Kamp

Schoolvoetbal

Excursie

Totaal

PRO 2+3

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Culturele activiteiten
Schoolvoetbal

Excursie

Kamp

Totaal

€10,00
€10,00
€11,00

€31,00

€31,00
€12,00
€5,00
€75,00
€15,00
€20,00
€158,00

€31,00
€12,00
€15,00
€20,00
€75,00
€153,00

Soort

PRO 4+5

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Culturele activiteiten
Schoolvoetbal

Excursie

Bovenbouwactiviteit

Totaal

PRO 6

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Culturele activiteiten
Schoolvoetbal
Bovenbouwactiviteit

Totaal

Bedrag

€31,00
€12,00
€15,00
€20,00
€75,00
€153,00

€31,00
€12,00
€15,00
€75,00
€133,00



VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE VAKROUTE

Soort Bedrag

OVERZICHT ALGEMENE VRIJWILLIGE BIJDRAGE

Sport- en mentor-activiteiten €10,00
Bezinningsmateriaal/vieringen/projecten  €10,00
CJP pas €11,00
Sportshirt** €12,50
Totaal €43,50
VAKROUTE 1

Algemene vrijwillige ouderbijdrage €37,50
Culturele activiteiten* €12,00
Agenda €5,00
Rekenmachine €15,00
Introductie €5,00
Veiligheidskleding & schoenen TIZ €5,00
Excursies €30,00
Kamp 3-daagse €110,00
Totaal €219,50
VAKROUTE 2

Algemene vrijwillige ouderbijdrage €37,50
Culturele activiteiten* €12,00
Introductie €5,00
Veiligheidskleding & schoenen TIZ €5,00
Ski-dag €80,00
Excursies €35,00
Totaal €174,50

Soort Bedrag
VAKROUTE 3

Algemene vrijwillige ouderbijdrage €37,50
Culturele activiteiten* €12,00
Veiligheidskleding en schoenen*** €85,00
Buitenlandse reis**** €300,00
Totaal €434,50
VAKROUTE 4

Algemene vrijwillige ouderbijdrage €37,50
Culturele activiteiten* €12,00
Excursie €60,00
Veiligheidskleding en schoenen*** €85,00
Gala €13,00
Diplomering €10,00
Totaal €217,50

*Culturele activiteiten zijn Lasergamen (€5,00) en

de culturele happening (€7,00); de laatste varieert
Jjaarlijks.

** eerlingen krijgen in klas 1 en 3 een nieuw sportshirt

en betalen daar in elk leerjaar een deel van (4x€11,00).

*** eerlingen die het profiel PIE, MOBT, BW!I of DVPR
kiezen dragen tijdens die lessen veiligheidskleding &
schoenen.

****Alle leerlingen van de vakroute maken één keer
tijdens hun schoolcarriére een buitenlandreis; dit jaar
gaan we naar de Ardennen.



VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE CAMPUS (MAVO)

Soort

Bedrag

OVERZICHT ALGEMENE VRIJWILLIGE BIJDRAGE

Sport- en mentor-activiteiten

Bezinningsmateriaal/vieringen/projecten

CJP-pas
Totaal

MAVO 1

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Agenda

Introductie

Excursie dierentuin

Totaal

MAVO 2

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Kerstmarkt Munster

LOB-experience Worldskills Nederland
Totaal

€10,00
€10,00
€11,00

€31,00

€31,00
€5,00
€5,00
€35,00
€76,00

€31,00
€25,00
€18,00
€74,00

Soort Bedrag
MAVO 3

Algemene vrijwillige ouderbijdrage €31,00
Internationale reis* €375,00
Totaal €406,00
MAVO 4

Algemene vrijwillige ouderbijdrage €31,00
Diplomering €10,00
Excursie tekenen/handvaardigheid €30,00
Gala €13,00
Kijkdag MBO €10,00
Totaal €94,00

*De internationale reis gaat naar Tsjechié. De reis vindt
in maart plaats en wordt dan gefactureerd.



VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE CAMPUS (HAVO)

Soort

Bedrag

OVERZICHT ALGEMENE VRIJWILLIGE BIJDRAGE

Sport- en mentor-activiteiten

Bezinningsmateriaal/vieringen/projecten

CJP-pas
Totaal

HAVO 1

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Agenda

Introductie

Excursie dierentuin

Totaal

HAVO 2

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Kerstmarkt Munster

LOB-experience Worldskills Nederland
Totaal

HAVO 3

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Excursie Westerbork

Totaal

€10,00
€10,00
€11,00

€31,00

€31,00
€5,00
€5,00
€35,00
€76,00

€31,00
€25,00
€18,00
€74,00

€31,00
€35,00
€66,00

Soort

HAVO 4

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Muziek Excursie/workshopdag
Te/ha Excursie

Schrijversbezoek

Internationale reis*

BSM (excursies)

Muziek Scratch

Totaal

HAVO 5

Algemene vrijwillige ouderbijdrage
Diplomering

Te/ha Excursie

BSM (excursies)

KUA Excursie (mu,dr,te,ha)

Muziek Excursie/workshopdag
Gala

Profielwerkstukavond

Totaal

*De internationale reis gaat naar London. De reis vindt
in maart plaats en wordt dan gefactureerd.

Bedrag

€31,00
€25,00
€30,00
€10,00
€470,00
€37,50
€10,00
€613,50

€31,00
€10,00
€30,00
€37,50
€30,00
€25,00
€13,00
€7,50
€184,00



VRIJWILLIGE OUDERBIJDRAGE CAMPUS (ACADEMISCHE ROUTE)

Soort Bedrag Soort Bedrag
OVERZICHT ALGEMENE VRIJWILLIGE BIJDRAGE ACADEMISCHE ROUTE 4
Sport- en mentor-activiteiten €10,00 Algemene vrijwillige ouderbijdrage €31,00
Bezinningsmateriaal/vieringen/projecten  €10,00 Excursie te/ha €30,00
CJP-pas €11,00 Schrijversbezoek €10,00
Totaal €31,00 studievoorlichting (LOB) Zwolle €15,00
BSM (excursies) €37,50
ACADEMISCHE ROUTE 1 Muziek Scratch €10,00
Algemene vrijwillige ouderbijdrage €31,00 Muziek Excursie/workshopdag €25,00
Agenda €5,00 College Carrousel Groningen ( RUG) €25,00
Introductie €5,00 Uitwisseling** €170,00
Excursie dierentuin €35,00 Totaal €353,50
Totaal €76,00
ACADEMISCHE ROUTE 5
ACADEMISCHE ROUTE 2 Algemene vrijwillige ouderbijdrage €31,00
Algemene vrijwillige ouderbijdrage €31,00 Internationale reis* €570,00
Kerstmarkt Munster €25,00 BSM (excursies) €37,50
LOB-experience Worldskills Nederland €18,00 Te/ha Excursie €30,00
Excursie Latijn/Grieks €18,00 Muziek Excursie/workshopdag €25,00
Totaal €92,00 Totaal €184,00
ACADEMISCHE ROUTE 3 ACADEMISCHE ROUTE 6
Algemene vrijwillige ouderbijdrage €31,00 Algemene vrijwillige ouderbijdrage €31,00
Excursie Latijn/Grieks €18,00 Diplomering €10,00
Excursie Westerbork €35,00 Muziek Excursie/workshopdag €25,00
Totaal €84,00 Gala €13,00
Te/ha Excursie €30,00
Profielwerkstukavond €750
Totaal €116,50

*De internationale reis gaat naar Berlijn. De reis vindt
in maart plaats en wordt dan gefactureerd.

**In de loop van het jaar wordt duidelijk wanneer de
uitwisseling is en welke leerlingen meegaan en wordt
dan gefactureerd.



5 MEDEZEGGENSCHAP
EN PARTICIPATIE

Uw mening telt. Samen zorgen wij ervoor dat het Ichthus
College Kampen een school is om van te houden. In dit
hoofdstuk vindt u informatie over de klachtenregeling,
leerlingenstatuut en hoe u betrokken wordt bij de school.

—> KLACHTENREGELING
—> LEERLINGENSTATUUT
—> PARTICIPATIE

—> LANDSTEDE GROEP




KLACHTENREGELING

Wij streven ernaar klachten te voorkomen en zorgvuldig om te gaan
met onze leerlingen. Mocht er toch een klacht zijn, dan is de mentor
het eerste aanspreekpunt om samen naar een oplossing te zoeken.
Lukt dit niet? Neem dan contact op met de teamleider van de leer-
route van uw kind. Als u er niet uitkomt, kunt u daarna de klacht via
info@ichthuskampen.nl bij de schoolleiding indienen.

Voor verdere stappen kunt u contact opnemen met het klachtenmeld-
punt via klachtenmeldpuntichthuskampen@landstedegroep.nl.

Meer informatie over onze klachtenprocedure vindt u op onze website:

www.ichthuskampen.nl/abc/voor-ouders/klachtenbehandeling.


mailto:info@ichthuskampen.nl
http://www.ichthuskampen.nl/abc/voor-ouders/klachtenbehandeling

LEERLINGENSTATUUT

De rechten en plichten van de leerlingen zijn vastgelegd in een leerlingen-
statuut en staan op onze website: www.ichthuskampen.nl/school/school-
gids-en-leerlingenstatuut.


http://www.ichthuskampen.nl/school/schoolgids-en-leerlingenstatuut
http://www.ichthuskampen.nl/school/schoolgids-en-leerlingenstatuut

PARTICIPATIE

Wij vinden het belangrijk om u en uw kind te betrekken bij de school.

Meepraten en meedenken over belangrijke thema’s kan in de:

GMR (KAMPEN + DRONTEN)

Staat voor:
Deelnemers:
Participatie:
Voorzitter:

gemeenschappelijke medezeggenschapsraad
ouders/verzorgers, leerlingen en medewerkers
advies- en stemmingsrecht bij belangrijke beslissingen
mevrouw Visscher javisscher@ichthuskampen.nl

DMR (KAMPEN)

Staat voor:
Deelnemers:
Participatie:
Voorzitter:

deelmedezeggenschapsraad

ouders/verzorgers, leerlingen en medewerkers
advies- en stemmingsrecht bij belangrijke beslissingen
mevrouw Griffioen igriffioen@ichthuskampen.nl

MR PRO (KAMPEN)

Staat voor:
Deelnemers:
Participatie:
Voorzitter:

medezeggenschapsraad praktijkonderwijs
ouders/verzorgers, leerlingen en medewerkers
advies- en stemmingsrecht bij belangrijke beslissingen
meneer Wijngaarden rwijngaarden@ichthuskampen.nl

OUDERRAAD

Overleg tussen ouders/verzorgers en teamleider over o.a. kwaliteit, identiteit

en vrijwillige ouderbijdrage.
Contactpersoon vanuit schoolleiding:
Bart Veldhuizen (Campus), Erik van den Berg (VIA)

LEERLINGENRAAD

Overleg tussen leerlingen en teamleider.

Contact Campus:

mevrouw Van Klaarbergen wvanklaarbergen@ichthuskampen.nl
mevrouw Van Dijk-Van de Woestijne jcvandijk@ichthuskampen.nl
Contact VIA:

meneer Visser cvisser@ichthuskampen.nl

mevrouw Jacobs rjacobs@ichthuskampen.nl


mailto:javisscher@ichthuskampen.nl
mailto:igriffioen@ichthuskampen.nl
mailto:rwijngaarden%40ichthuskampen.nl?subject=
mailto:wvanklaarbergen@ichthuskampen.nl
mailto:jcvandijk@ichthuskampen.nl
mailto:cvisser@ichthuskampen.nl
mailto:rjacobs@ichthuskampen.nl

LANDSTEDE GROEP

Het Ichthus College Dronten en Kampen vormen samen één stichting.
Wij zijn onderdeel van Landstede Groep, een onderwijsgroep met 44
locaties in de wijde regio’s Zwolle, Harderwijk, Vechtdal, Lelystad,
Kampen, Dronten en Raalte. Landstede Groep biedt naast voortgezet
onderwijs ook middelbaar beroepsonderwijs en volwassenenonderwijs.

Landstede Groep biedt onderwijs waarin we ontmoeten, ontdekken
en ontwikkelen. Als lerende organisatie stimuleren we samen leren

en kennis delen. We gaan voor kwaliteit en goede resultaten. We zijn
nieuwsgierig naar elkaar, verkennen samen de toekomst en hebben
het lef om grenzen te verleggen. Zo zijn we in staat om veerkrachtig
te reageren op veranderingen. We moedigen elkaar aan om te leren
en te doen, en daarop steeds te reflecteren. We hebben oog voor
persoonlijke groei en ontwikkeling en helpen iedereen het beste uit
zichzelf te halen. ledere dag leren en ontdekken we, zodat we inspire-
rend onderwijs kunnen bieden waarin je mag worden wie je bent.

We zijn trots op wat we doen en stralen dit uit!
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